
IMPRESE STRANIERE
Provincia di Piacenza 

II trimestre 2025

17 UE 84 extra UE

Imprenditori

101 Paesi

non straniere
84%

straniere
16%

Imprese attive
della provincia di Piacenza

Fonte: elaborazioni Ufficio Studi  della Camera di Commercio  dell’Emilia su dati Infocamere

L'evoluzione dal 2015 al 2025
(imprese attive, dati al 30/06 di ogni anno)

Totale delle Imprese
attive in provincia di
Piacenza

Imprese straniere in
provincia di
Piacenza
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27.104 26.944 26.598 26.344 26.087 25.815 25.789 25.819 25.691 25.649 25.608

2.856 2.949 2.997 3.057 3.137 3.188 3.317 3.496 3.741 3.923 4.086
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Piacenza 22,0%

Rottofreno 21,3%

Sarmato 20,9%

Castel San Giovanni 20,6%

Pontenure 20,2%

Borgonovo Val Tidone 19,2%

Fiorenzuola d'Arda 17,7%

I primi 7 Comuni piacentini per imprese straniere
(quote percentuali e rapporto tra imprese attive straniere e totale di ogni comune)

2.077/9.457

51/244

151/709

223/1.080

105/519

109/568

240/1.358

Variazione 2025/2024 - II trimestre: +4,2%


